
ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 43. став 2. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), 

Народна скупштина доноси 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ФИНАНСИЈСКОГ 
ПЛАНА ФОНДА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ ВОЈНИХ ОСИГУРАНИКА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о изменама Финансијског плана Фонда за 
социјално осигурање војних осигураника за 2019. годину, коју је Управни одбор Фонда за 
социјално осигурање војних осигураника донео на седници одржаној 27. августа 2019. 
године.  

II 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број: 

У Београду, 2019. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

Маја Гојковић 
 



 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

 
 
 1. Правни основ за доношење Одлуке  
 
 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредби члана 43. став 2. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), којом је 
утврђено да Народна скупштина доноси одлуке о давању сагласности на финансијске планове 
организација за обавезно социјално осигурање.  

 
2. Разлози за доношење Одлуке 

 
Ако у току фискалне године дође до повећања расхода и издатака или смањења прихода, 

према члану 47. поменутог закона, финансијски планови се уравнотежују смањењем планираних 
расхода и издатака или увођењем нових прихода, путем ребаланса финансијских планова. 
Потребне измене на одобреним апропријацијама односе се на корекције позиција како прихода 
тако и расхода услед тога што су неке вредности биле прецењене, односно потцењене. 

 
3. Објашњење појединачних решења у Одлуци 
 

У члану 1. став 1. Закона о буџетском систему прописано је да је Фонд за социјално 
осигурање војних осигураника организација за обавезно социјално осигурање, па се у складу са 
наведенoм одредбом предлаже доношење Одлуке о давању сагласности на Одлуку о изменама 
Финансијског плана Фонда за социјално осигурање војних осигураника за 2019. годину. 



 

 

На основу члана 10. став 1. тачка 5. Уредбе о надлежности. делокругу. организацији и начину пословања 

Фонда за социјално осигурање војних осигураника („Службени гласник РС”, бр. 102/11, 37/12, 107/12 и 

119/13; у даљем тексту: Уредба), а на предлог директора Фонда за социјално осигурање војних 

осигураника, број 7-810  од 

23.08.2019. године, у складу са чланом 15. став 1. тачка 7. Уредбе, Управни одбор Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника, на седници одржаној 27. августа 2019. године, доноси: 

ОДЛУКУ 

о изменама Финансијског плана Фонда за социјално осигурање војних 
осигураника за 2019. годину 

Члан 1. 

У Финансијском плану Фонда за социјално осигурање војних осигураника за 2019. годину (у даљем тексту: 

Финансијски план Фонда) утврђени су приходи и примања и расходи и издаци Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника за 2019. годину („Службени гласник РС”, број 102/18), на који је Народна 

скупштина дала сагласност Одлуком РС Број 68 од 07. децембра 2018. године („Службени гласник РС”, 

број 95/18), члан 2. мења сe и гласи: 
 

„Члан 2. 

Финансијски план Фонда чине приходи и примања и расходи и издаци и то: 
1. Приходи и примања 
 

 

Економска 

класификација 

 
О п и с 

Износ у 

хиљадама 

динара 

700000 Текући приходи 5.376.100 

 

721122 
Допринос за здравствено осигурање запослених на терет запослених - 
за војне 

осигуранике 

 

1.100.000 

 

721226 
Допринос за здравствено осигурање запослених на терет послодавца - 
за војне 

осигуранике 

 

1.100.000 

 

733169 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист Фонда за 

социјално осигурање војних осигураника 

 

440.000 

 

741166 
Камате на средства Фонда за социјално осигурање војних 

осигураника (за претплаћену накнаду дела трошкова за становање 

КВП без стана) 

 

4.000 

742266 Таксе у корист Фонда за социјално осигурање војних осигураника 500 

 
 

742361 

Приходи ООСО од споредне продаје добара и услуга које врше државне 

нетржишне јединице - Фонда за социјално осигурање војних 

осигураника од средстава по основу учешћа војних осигураника у 

трошковима здравствене заштите 

 
 

20.000 

 

742366 
Приходи Фонда за социјално осигурање војних осигураника од 
средстава за 

издавање здравствених картица 

 

1.000 

 

743461 
Приходи од пенала у корист нивоа ООСО - Фонда за социјално 
осигурање 

војних осигураника 

 

20.000 

745122 Закупнина за стан у државној својини 4.600 
 

745167 
Мешовити и неодређени приходи у корист Фонда за социјално 
осигурање 

војних осигураника 

 

25.000 

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 210.600 
 

781318 
Допринос за здравствено осигурање КВП који плаћа РФ за ПИО - за 
војне 

осигуранике 

 

2.450.400 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.900 



 

 

 

811166 
Примања од продаје непокретности у корист Фонда за социјално 
осигурање 

војних осигураника 

 

23.900 
 

Укупно планиирани приходи и примања (класе 7 и 8): 5.400.000 



Страна 2 

 

 

 

  

О п и с 
Износ у 

хиљадама 

- Пренета неутрошена средства из ранијих година 36.519 
 

- 
Укупна средства Фонда за социјално осигурање војних 

осигураника за финансирање расхода и издатака 

 

5.436.519 

 

2. Расходи и издаци по пограмској структури 

 
ПРОГРАМ 

Програмска 

активност/ 

Пројекат 

 

Економска 

класификација 

 
ОПИС 

 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 
 износ у хиљадама динара 

1830 Подршка спровођењу послова из надлежности Фонда 148.270 

 ПА 0001 Администрација и управљање 148.270 

  421 Стални трошкови 13.000 

  421111 Трошкови платног промета 4.000 

  421121 Трошкови банкарских услуга 200 

  421211 Услуге за електричну енергију 300 

  421225 Централно грејање 1.200 

  421311 Услуге водовода и канализације 50 

  421414 Услуге мобилног телефона 350 

  421419 Остале услуге комуникација 700 

  421421 Пошта 430 

  421422 Услуге доставе 50 

  421512 Осигурање возила 70 

  421513 Осигурање опреме 5.600 

  421919 Остали непоменути трошкови 50 

  422 Трошкови путовања 940 

  422111 Трошкови дневница на службеном путу у земљи 150 
  422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи 450 

  422131 Трошкови смештаја на службеном путу у земљи 100 

  422192 Такси превоз 20 

  422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи 30 

  422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство 90 

  422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранство 100 

  423 Услуге по уговору 111.150 

  423211 Услуге за израду софтвера 50 

  423212 Услуге за одржавање софтвера 500 

  423311 Услуге образовања и усавршавања запослених 150 

  423321 Котизација за семинаре 250 

  423391 Издаци за стручне испите 50 

  423413 Услуге штампања публикација 3.000 

  423432 Објављивање тендера и информативних огласа 1.400 

  423591 Накнаде члановима управних. надзорних одбора и комисија 21.000 

  423599 Остале стручне услуге 84.000 

  423711 Репрезентација 400 

  423712 Поклони 200 

  423911 Остале опште услуге 150 

  424 Специјализоване услуге 150 

  424911 Остале специјализоване услуге 150 



Страна 3 

 

 

 

1 2 3 4 5 

  425 Текуће поправке и одржавање 5.730 

  425119 Остале услуге и материјал за текуће поправке и одржавање зграда 5.000 
  425212 Поправке електричне и електронске опреме 100 

  425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај 130 

  425222 Рачунарска опрема 240 

  425224 Електронска и фотографска опрема 50 

  425226 Биротехничка опрема 50 

  425227 Уградна опрема 110 

  425229 Остале поправке и одржавање административне опреме 50 

  426 Материјал 4.330 

  426111 Канцеларијски материјал 2.000 
  426191 Остали административни материјал 50 

  426311 Стручна литература за редовне потребе запослених 500 

  426411 Бензин 300 

  426819 Остали материјал за одржавање хигијене 500 

  426822 Пића (вода) 130 

  426911 Потрошни материјал 250 

  426912 Резервни делови 300 

  426913 Алат и инвентар 200 

  426919 Остали материјали за посебне намене 100 

  482 Порези. обавезне таксе. казне и пенали 2.270 

  482131 Регистрација возила 70 

  482191 Остали порези 100 

  482211 Републичке таксе 50 

  482251 Судске таксе 2.000 

  482331 Градске казне 50 

  483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000 

  483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000 

  512 Машине и опрема 4.700 

  512211 Намештај 1.000 
  512212 Уградна опрема (клима уређаји и др.) 300 

  512221 Рачунарска опрема 2.000 

  512222 Штампачи 800 

  512232 Телефони 100 

  512241 Електронска опрема (Фотокопир апарати. пројектор...) 500 
1831 Остваривање права из социјалног осигурања 5.288.249 

 ПА 0001 Обезбеђење здравствене заштите 2.642.121 

  
471213 

Фармацеутске услуге и материјали - набавка за потребе војно 
здравствених 

установа 

1.715.121 

   

47121301 
Фармацеутске услуге и материјали-набавка по рецептима од 
стране војних осигураника 

 

720.000 

  
47121601 

Помагала и направе - набавка по рецептима од стране војних 
осигураника 

192.000 

  512511 Медицинска опрема 15.000 

 ПА 0002 Обезбеђење медицинских услуга 1.104.455 

  471211 Услуге болница. поликлиника и амбуланти 760.000 
  471217 Услуге које пружају установе социјалне заштите 26.205 

  471223 Здравствена заштита осигураника који живе у иностранству 240.000 

  
47122301 

Здравствена заштита осигураника који живе у иностранству-војна 
изасланства 

2.000 

  471224 Трошкови слања осигураних лица на лечење у иностранство 10.000 

  471229 Остали трошкови здравствене заштите у иностранству 50 

  471292 Услуге рехабилитације и рекреације 65.000 

   

471299 
Остала права из социјалног осигурања која се исплаћују 
непосредно пружаоцу услуга 

 

1.200 



Страна 4 

 

 

 

1 2 3 4 5 

 ПА 0003 Обезбеђење осталих права из социјалног осигурања 1.082.273 

  471112 
Накнаде зарада у току привремене неспособности за рад 
проузроковане 

болешћу 

500.000 

  471114 Накнада за продужену негу детета у складу са Законом 100 

  471191 Исплате дневница и путних трошкова за путовања у земљи 220.000 

  471192 Исплате дневница и путних трошкова за путовања у иностранство 7.000 

  471193 Погребни трошкови 6.000 

  47119301 Посмртна помоћ 65.000 

  
 

471199 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима за лечење у 
земљи 

 

5.000 

  47119901 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима за лечење у 

иностранству 
4.000 

  47119902 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за трајно 
решење 

стамбеног питања КВП без стана 

273.623 

  47119903 Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за исплату 
зајма 

1.400 
  47119906 Рефундација осталих трошкова закупцима станова Ф СОВО 50 

  47119907 Рефундација трошкова комуналних услуга закупцима станова Ф 
СОВО 

100 

 ПА 0004 Обезбеђење накнаде за социјалну заштиту из буџета 459.400 

  472311 Накнаде из буџета за децу и породицу 400 
  472811 Накнаде из буџета за становање и живот 459.000 
Укупно планирани расходи ииздаци (класе 4 и 5) 5.436.519 

 

  
О п и с 

Износ у 

хиљадама 

динара 

- Укупни приходи и примања - класе 7 и 8 5.400.000 

- Пренета неутрошена средства из ранијих година 36.519 

- Укупни расходи и издаци - класе 4 и 5 5.436.519 
 

 
 

 
Члан 3. мења се и 
гласи: 

Члан 2. 
 
 
„Члан 3. 

Приходи и примања и расходи и издаци планирани Финансијским планом Фонда предвиђено је да се 

остваре по изворима финансирања и износима, по следећем: 
 

1. Приходи и примања 
 

 

Ознака извора 

финансирања 

 
О п и с 

Износ у 

хиљадама 

динара 
 

03 
Социјални доприноси-допринос за здравствено осигурање војних 

осигураника 

 

4.650.400 
 

04 
Сопствени приходи буџетских корисника - организација за обавезно 

социјално осигурање 

 

285.700 
 

07 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника 

 

440.000 

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 23.900 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 36.519 

У к у п н о: 5.436.519 



Страна 5 

5 

 

2. Расходи и издаци 
 

 
Ознака извора 

финансирања 

 

 
О п и с 

Износ у 

хиљадама 

динара 

 
 
 
 

03 

За накнаду путних трошкова код остваривања права из здравственог 

осигурања војних осигураника, погребне трошкове и посмртну помоћ 

и остала права која се исплаћују непосредно војним осигураницима, 

услуге рехабилитације и рекреације, услуге болница, поликлиника и 

амбуланти, фармацеутске услуге и материјал, медицинску опрему, 

услуге издавања помагала и направа, лечења у иностранству и 

остала права из здравственог осигурања која се исплаћују 

непосредно пружаоцима услуга. 

 
 
 
 

4.650.400 

 

 
04 

За набавку административне опреме, стамбено збрињавање 

корисника војне пензије без стана, рад органа Фонда, Стручне службе 

и комисија Фонда. 

 

 

285.700 

 

07 
За накнаду дела трошкова за становање и за стамбено збрињавање 

корисника војне пензије без стана. 

 

440.000 

 

09 
За стамбено збрињавање корисника војне пензије без стана.  

23.900 

13 За плаћање обавеза у 2019. години. 36.519 
 

У к у п н о: 
 

5.436.519 

 
Члан 3. 

 

Распоред прихода и примања и расхода и издатака планираних Финансијскиим планом 

Фонда по контима економској класификацији и изворима финансирања, као и Преглед 

програмске структуре Финансијског плана Фонда даје се у Прилогу 1, који је саставни 

део ове одлуке. 
 

Члан 4. 

 

Ова одлука, по добијању сагласности Народне скупштине, објављује се у ''Службеном 
гласнику Републике Србије''. 

 

 
 

УПРАВНИ ОДБОР ФОНДА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ ВОЈНИХ ОСИГУРАНИКА 

 

 
 
 

                                                                                             ВД ПРЕДСЕДНИКА 

                                                                                               пуковник у пензији 

                                                                                              Никола Гузина 
 

Број: 

78-53 

27.08.2019. г 



6 

 

Прилог 1 
 

РАСПОРЕД ПРИХОДА И ПРИМАЊА И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ФОНДА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

ВОЈНИХ ОСИГУРАНИКА ЗА 2019. ГОДИНУ ПО СУБАНАЛИТИЧКИМ КОНТИМА ЕКОНОМСКЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ И ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

1. Приходи и примања 
 

 

 
 
 
 
Економска 

класифи- 

кација 

 

 
 
 
 
 

О  п  и  с 

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  
 
 
 
 
С в е г а 

03 - Социјални 

доприноси - 

допринос за 

обавезно 

здравствено 

осигурање в/о 

04 - 

Сопствени 

приходи 

корисника 

јавних 

средстава - 

ООСО 

 
07 - Трансфери  

од других 

нивоа власти - 

од 

МO за НТС 

КВП без стана 

09 - 

Примања од 

продаје 

нефинансијске 

имовине - 

станова у 

власништву 

Фонда 

 

 
13 - 

Нераспоређе- 

ни вишак 

прихода из 

ранијих година 

Износи су у хиљадама динара 

1 2 3 4 5 6 7 8 

700000 Текући приходи 4.650.400 285.700 440.000 0 0 5.376.100 

 

721122 
Допринос   за   здравствено   осигурање   запослених   на   терет 

запослених - за војне осигуранике 

 
1.100.000 

     
1.100.000 

 

721226 
Допринос   за   здравствено   осигурање   запослених   на   терет 

послодавца - за војне осигуранике 

 
1.100.000 

     
1.100.000 

 

733169 
Текући трансфери од других нивоа власти у корист Фонда за 

социјално осигурање војних осигураника 

   
440.000 

   
440.000 

 
741166 

Камате на средства Фонда за социјално осигурање војних 

осигураника  (за  преплаћену  накнаду  дела  трошкова  за 

становање КВП без стана) 

  
 
4.000 

    
 
4.000 

 

742266 
Таксе    у   корист    Фонда    за    социјално    осигурање    војних 

осигураника 

  
500 

    
500 

 

 
 
742361 

 
Приходи ООСО од споредне продаје добара и услуга које врше 

државне нетржишне јединице - Фонда за социјално осигурање 

војних осигураника од средстава по основу учешћа војних 

осигураника у трошковима здравствене заштите 

  
 
 
20.000 

    
 
 
20.000 

 
742366 

Приходи Фонда за социјално осигурање војних осигураника од 

средстава за издавање здравствених картица 

  

1.000 

    

1.000 



Page 2 

2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
743461 

Приходи од пенала у корист нивоа ООСО - Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника 

  
20.000 

    
20.000 

745122 Закупнина за стан у државној својини  4.600    4.600 

 
745167 

Мешовити и неодређени приходи у корист Фонда за социјално 

осигурање војних осигураника 

  
25.000 

    
25.000 

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  210.600    210.600 

 
781318 

Допринос за здравствено осигурање КВП који плаћа РФ за ПИО 

- за војне осигуранике 

 
2.450.400 

     
2.450.400 

811100 Примања од продаје непокретности 0 0 0 23.900 0 23.900 

 
811166 

Примања  од  продаје  непокретности   у  корист  Фонда  за  

социјално осигурање војних осигураника 

    
23.900 

  
23.900 

 
321310 

Нераспоређени    вишак   прихода   и   примања   или   

дефицит   из ранијих година 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
36.519 

 
36.519 

321311 Нераспоређени  вишак прихода и примања из ранијих година     36.519 36.519 

Укупно планиирани приходи и примања: 4.650.400 285.700 440.000 23.900 36.519 5.436.519 

 
2. Расходи и издаци 
 

 
 
 
 
 
Економска 

класифи- 

кација 

 
 
 
 
 
 

О  п  и  с 

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  
 
 
 
 
С в е г а 

 

03 - Социјални 

доприноси - 

допринос за 

обавезно 

здравствено 

осигурање в/о 

 

04 - 

Сопствени 

приходи 

корисника 

јавних 

средстава - 

ООСО 

 
07 –  

Трансфери  од 

других нивоа 

власти - од 

МO за НТС 

КВП без стана 

09 –  

Примања од 

продаје 

нефинансијске 

имовине - 

станова у 

власништву 

Фонда 

 

 
13 - 

Нераспоређе- 

ни вишак 

прихода из 

ранијих година 

Износи су у хиљадама динара 

421000 Стални трошкови 5.600 7.400 0 0 0 13.000 

421111 Трошкови платног промета  4.000    4.000 

421121 Трошкови банкарских услуга  200    200 

421211 Услуге за електричну енергију  300    300 

421225 Централно грејање  1.200    1.200 



Page 3 

3 

 

 

1  2 3  4  5  6  7  8  

421311 Услуге водовода и канализације    50        50 

421414 Услуге мобилног телефона     350        350 

421419 Остале услуге комуникација     700        700 

421421 Пошта     430        430 

421422 Услуге доставе     50        50 

421512 Осигурање возила     70        70 

421513 Осигурање опреме   5.600  0        5.600 

421919 Остали непоменути трошкови     
50 

       50 

422000 Трошкови путовања   
0  940  

0  0  0  940 

422111 Трошкови дневница на службеном путу у земљи    150        150 

422121 Трошкови превоза на службеном путу у земљи    450        450 

422131 Трошкови смештаја на службеном путу у земљи    100        100 

422192 Такси превоз     20        20 

422199 Остали трошкови за пословна путовања у земљи    30        30 

422211 Трошкови дневница за службени пут у иностранство    90        90 

422231 Трошкови смештаја на службеном путу у иностранству    100        100 

423000 Услуге по уговору   
81.220 

 
29.930 

 
0 

 
0 

 
0 111.150 

423211 Услуге за израду софтвера     50        50 

423212 Услуге за одржавање софтвера     500        500 

423311 Услуге образовања и усавршавања запослених    150        150 

423321 Котизација за семинаре     250        250 

423391 Издаци за стручне испите     50        50 

423413 Услуге штампања публикација   3.000          3.000 

423432 Објављивање тендера и информативних огласа    1.400        1.400 

423591 Накнаде члановима управних, надзорних одбора и комисија    
21.000 

      
21.000 

423599 Остале стручне услуге   78.220  5.780       84.000 

423711 Репрезентација     400        400 



Page 4 

4 

 

 

1  2 3  4  5  6  7  8  

423712 Поклони     200        200 

423911 Остале опште услуге     150        150 

424000 Специјализоване услуге   0  150  0  0  0  150 

424911 Остале специјализоване услуге     150        150 

425000 Текуће поправке и одржавање   
0 

 
5.730 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5.730 

 

425119 
Остале  услуге  и  материјали  за  текуће  поправке  и одржавање 

зграда 

    
5.000 

        
5.000 

425212 Поправке електричне и електронске опреме    100        100 

425219 Остале поправке и одржавање опреме за саобраћај    130        130 

425222 Рачунарска опрема     240        240 

425224 Електронска и фотографска опрема    50        50 

425226 Биротехничка опрема     50        50 

425227 Уградна опрема     110        110 

 

425229 
 

Остале поправке и одржавање административне опреме 
    

50 
        

50 

426000 Материјал   500  3.830  0  0  0  4.330 

426111 Канцеларијски материјал     
2.000 

       
2.000 

426191 Остали административни материјал    
50 

       
50 

426311 Стручна литература за редовне потребе запослених     
500 

        
500 

426411 Бензин     300        300 

426819 Остали материјал за одржавање хигијене    500        500 

426822 Пића     130        130 

426911 Потрошни материјал     250        250 

 

426912 
 

Резервни делови    
300 

          
300 

 

426913 
 

Алат и инвентар    
200 

          
200 

 

426919 
 

Остали материјали за посебне намене 
    

100 
        

100 



Page 5 

5 

 

 

1  2 3  4  5  6  7  8  
 

471000 
Права из социјалног осигурања (организације обавезног 

социјалног осигурања) 

 
4.538.230 

 
215.200 

  
0 

  
23.900 

  
36.519 

 
4.813.849 

 

471112 
Накнаде   зарада   у   току   привремене   неспособности   за   рад 

проузроковане болешћу 
  

500.000 
         

500.000 

 

471114 
 

Накнада за продужену негу детета у складу са Законом 
  

100 
          

100 

 

471191 
 

Исплате дневница и путних трошкова за путовања у земљи 
  

220.000 
         

220.000 

 

471192 
Исплате  дневница  и  путних  трошкова  за  путовања  у 

инистранству 

  
7.000 

          
7.000 

471193 Погребни трошкови   6.000          6.000 

471193 Посмртна помоћ   65.000         65.000 

 

471199 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за лечење 

у земљи 

  
5.000 

          
5.000 

 

47119901 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за лечење 

у иностранству 

  
4.000 

          
4.000 

 
47119902 

 

Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за трајно 

решење стамбеног питања КВП без стана 

   

213.800 

    

23.900 

  

35.923 

 

273.623 

 

47119903 
Остала права исплаћена непосредно домаћинствима - за исплату 

зајма 

    
1.400 

        
1.400 

 

47119906 
 

Рефундација осталих трошкова закупцима станова ФСОВО 
  

50 
          

50 

 

47119907 
 

Рефундација трошкова ком. услуга закупцима станова ФСОВО 
  

100 
          

100 

471211 Услуге болница, поликлиника и амбуланти  760.000         760.000 

 

471213 
 

Фармацеутске услуге и материјали - набавка за потребе ВЗУ 
 
1.714.525 

        
596 

 
1.715.121 

 

47121301 
Фармацеутске  услуге и материјали  - набавка  по рецептима  од 

стране в/о 

  
720.000 

         
720.000 

 

47121601 
 

Помагала и направе - набавка по рецептима од стране в/о 
  

192.000 
         

192.000 

471217 Услуге које пружају установе социјалне заштите  26.205         26.205 

 

471223 
 

Здравствена заштита осигураника који живе у иностранству 
  

240.000 
         

240.000 

 

47122301 Здравствена  заштита  осигураника  који живе у иностранству  - 

војна изасланства 

  
2.000 

          
2.000 



Page 6 

6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
471224 

 
Трошкови слања осигураних лица на лечење у иностранство 

 

10.000      

10.000 

 
471229 

 
Остали трошкови здравствене заштите у иностранству 

 

50     
 

50 

471292 Услуге рехабилитације и рекреације 65.000     65.000 

 
471299 

Остала   права   из   социјалног   осигурања   која   се   исплаћују 

непосредно пружаоцима услуга 

 
1.200 

     
1.200 

472000 Накнаде за социјални заштиту из буџета 150 19.250 440.000 0 0 459.400 

472311 Накнаде из буџета за децу и породицу 150 250    400 

472811 Накнаде из буџета за становање и живот  19.000 440.000   459.000 

482000 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 2.270 0 0 0 2.270 

482131 Регистрација возила  70    70 

482191 Остали порези  100    100 

482211 Републичке таксе  50    50 

482251 Судске таксе  2.000    2.000 

482331 Градске казне  50    50 
 
483000 

 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

 

6.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

6.000 

483111 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000     6.000 

512000 Машине и опрема 18.700 1.000 0 0 0 19.700 

512211 Намештај  1.000    1.000 

512212 Уградна опрема (клима уређаји и др.) 300     300 

512221 Рачунарска опрема 2.000     2.000 

512222 Штампачи 800     800 

512232 Телефони 100     100 

512241 Електронска опрема (Фотокопир апарати и пројектор) 500     500 

512511 Медицинска опрема 15.000     15.000 
 

Укупно планиирани расходи и издаци: 
 

4.650.400 
 

285.700 
 

440.000 
 

23.900 
 

36.519 
 

5.436.519 



Page 7 

7 

 

3. Рекапитулација планираних прихода и примања. планираних расхода и издатака и вишка прихода и примања за 2019. годину по изворима финансирања и у 

укупном износу: 

 
 
 
 
 
 
 

О  п  и  с 

И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  
 
 
 
 
С в е г а 

 

03 - Социјални 

доприноси - 

допринос за 

обавезно 

здравствено 

осигурање в/о 

 

04 - 

Сопствени 

приходи 

корисника 

јавних 

средстава - 

ООСО 

 
07 - Трансфери  

од других 

нивоа власти - 

од 

МO за НТС 

КВП без стана 

09 –  

Примања од 

продаје 

нефинансијске 

имовине - 

станова у 

власништву 

Фонда 

 

 
13 - 

Нераспоређе- 

ни вишак 

прихода из 

ранијих година 

Износи су у хиљадама динара 
 
Укупно планирани приходи и примања 

 
4.650.400 

 
285.700 

 
440.000 

 
23.900 

 
36.519 

 
5.436.519 

 
Укупно планирани расходи и издаци 

 
4.650.400 

 
285.700 

 
440.000 

 
23.900 

 
36.519 

 
5.436.519 

 
Укупно планирани вишак приходи и примања 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 



Page 8 

8 

 

П Р Е Г Л Е Д 

ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ФОНДА ЗА СОВО ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 

 

Ознака 

програм

а 

Ознака 

програмске 

активности

/ пројеката 

 

 

Н А З И В 

програма / програмске активности / 
пројеката 

 

 

Укупна 

средств

а 

1 2 3 4 

износ у хиљадама динара 
 

1830 
 

 
Подршка спровођењу послова из надлежности 
Фонда 

 
148.270 

  
0001 

 
Администрација и управљање 

 
148.27
0  

1831 
 

 
Остваривање права из социјалног осигурања 

 
5.288.24
9 

  
0001 

 
Обезбеђење здравствене заштите 

 
2.642.121 

  
0002 

 
Обезбеђење медицинских услуга 

 
1.104.455 

  
0003 

 
Обезбеђење осталих права из социјалног осигурања 

 
1.082.273 

  
0004 

 
Обезбеђење накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

 
459.400 

 

Укупно: 
 

5.436.519 

 

 



Page 9 

9 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 
Предлога Одлуке о изменама и допунама Финансијског плана Фонда за социјално осигурање 

војних осигураника за 2019. годину. 
 
На основу члана 10. став 1. тачка 5. Уредбе о надлежности, делокругу, организацији и начину 
пословања Фонда за социјално осигурање војних осигураника ("Службени гласник РС", бр. 102/11, 
37/12, 107/12 и 119/13), Управни одбор Фонда за социјално осигурање војних осигураника, на 
седници одржаној 09. новембра 2018. године, донео је Финансијски план Фонда за социјално 
осигурање војних осигураника за 2019. годину (у даљем тексту: Финансијски план Фонда). 
 

1. Измена и допуна планираних прихода и примања 

 
Финансијским планом Фонда утврђени су приходи и примања у износу од 5.400.000.000 динара,   и 
расходи и издаци у износу од 5.400.000.000 динара. 
 
У оквиру измена и допуна Финансијског плана Фонда, потребно је извршити усклађивање и 
корекцију планираних и остварених прихода и примања и  спровести следеће:  
 
 
1. Приходи и примања и Нерaспоређени вишак прихода из ранијих година би били: 

             у хиљадама 
динара 

- Укупно планирани приходи и примања 5.400.000 

321311 Нераспоређени вишак из ранијих година 36.519 

Укупна средства фонда за финансирање расхода 5.436.519 

 
Укупни планирани приходи и примања након измене и допуне Финансијског плана фонда за 
социјално осигурање војних осигураника би износили: 
                       у хиљадама 
динара 

Укупни планирани приходи и примања 5.436.519 

 

2. Измена и допуна планираниих расхода и издатака по програмској структури 

 
Финансијским планом Фонда, за финансирање расхода дефинисаних програмском структуром 
Фонда кроз програме Подршка спровођењу послова из надлежности Фонда и Остваривање права 
из социјалног осигурања у 2019. години, планирана су средства у износу од 5.400.000.000 динарa. 
 
1. Образложење измене и допуне планираних расхода и издатака који се финансирају у 

оквиру програма Подршка спровођењу послова из надлежности Фонда  
 
У оквиру измена и допуна Финансијског плана Фонда за социјално осигурање војних осигураника, 
потребно је извршити усклађивање и корекцију планираних и остварених расхода и издатака који се 
финансирају у оквиру програма Подршка спровођењу послова из надлежности Фонда и  спровести 
следеће: 
 
1. Потребно је извршити корекцију планираних износа у оквиру програма Подршка спровођењу 

послова из надлежности Фонда по појединим контима економске класификације због 



Page 
10 

10 

 

прецењене планске величине (корекција на следећим контима: 421211, 421225, 421311, 
421414, 421513, 423413, 423432 и 426911), а по прегледу који је дат у прилогу. 

 
2. Потребно је извршити корекцију планираних износа у оквиру програма Подршка спровођењу 

послова из надлежности Фонда по појединим контима економске класификације због 
потцењене планске величине (корекција на следећим контима: 423591 и 424911), а по прегледу 
који је дат у прилогу. 

 
2. Образложење измене и допуне планираних расхода и издатака који се финансирају у 

оквиру програма Остваривање права из социјалног осигурања 
 
У оквиру измена и допуна Финансијског плана Фонда за социјално осигурање војних осигураника, 
потребно је извршити усклађивање и корекцију планираних и остварених расхода и издатака који се 
финансирају у оквиру програма Остваривање права из социјалног осигурања и  спровести следеће: 
 
1. Потребно је извршити корекцију планираних износа у оквиру програма Остваривање права из 

социјалног осигурања по појединим контима економске класификације због прецењене планске 
величине (корекција на следећим контима: 471213 и 512511), а по прегледу који је дат у 
прилогу. 
 

2. Потребно је извршити корекцију планираних износа у оквиру програма Остваривање права из 
социјалног осигурања по појединим контима економске класификације због потцењене планске 
величине (корекција на следећим контима: 47121301, 47121601, 471217, 471223, 47122301, 
471191 и 47119301), а по прегледу који је дат у прилогу. 

 
3. На основу указане потребе због планирања средстава за исплату зајма по донетом судском 

решењу планирана су новчана средства по конту 47119903 – Остала права исплаћена 
непосредно домаћинствима у износу од 1.400.000,00 динара. Ради повећања плана за 
средства по поменутом конту, потребно је извршити умањење по конту 47119902 – Остала 
права исплаћена непосредно домаћинствима (за трајно решење стамбеног питања КВП без 
стана) у износу од 1.400.000,00 динара. 

 
3. Укупни планирани расходи и издаци након измене и допуне Финансијског плана Фонда за 

социјално осигурање војних осигураника би износили: 
       у хиљадама 

динара 

Укупни планирани расходи и издаци 5.436.519 

             
ИМ/БП 
                 ДИРЕКТОР 
                 пуковник 
 др Радан Костић 
  


